



# Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu

50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5-9

## Internet:

www.rckik.wroclaw.pl  
centrum@rckik.wroclaw.pl  
www.facebook.com  
/rckikwewroclawiu

## Telefony:

**Centrala:**  
71 371 58 10

**Dyrektor:**  
71 371 58 11

**Sekretariat:**  
71 371 58 12

**Fax:**  
71 328 17 13

**Ekspedycja krwi:**  
71 371 58 26  
71 328 10 93

**Laboratorium:**  
71 371 58 31

## Forma prawna: SP ZOZ

zarejestrowany w Sądzie  
Rejonowym dla  
Wrocławia – Fabrycznej  
we Wrocławiu VI Wydział  
Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod  
numerem  
KRS: 0000034677  
NIP: PL 898-18-53-248  
REGON: 000291121

## Konto bankowe:

ING Bank Śląski Wrocław  
Nr: 91 1050 1575 1000  
0023 1691 2753



Gepard Biznesu 2010

**Certyfikat:**  
FS 505163



ISO 9001:2008

Wrocław, dnia 07-05-2012 r.

Nasz znak DZZ.MP.26.11.P/2012

## Uczestnicy - nr postępowania nr 11/P/2012

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu w postępowaniu nr 11/P/2012 pn.:** „*Udzielenie Zamawiającemu przez Wykonawcę pożyczki w kwocie 1.400.553,50 PLN oraz świadczenie przez Wykonawcę kompleksowej obsługi w zakresie windykacji wierzytelności w kwocie należności głównej 1.400.553,50 PLN wraz z odsetkami za zwłokę i ewentualnymi kosztami procesu, przysługującej Zamawiającemu w stosunku do Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 we Wrocławiu zwanego dalej „Dłużnikiem”, na drodze postępowania polubownego, sądowego oraz egzekucji komorniczej w okresie 30 miesięcy” - nr sprawy 11/P/2012*

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t. jedn.- Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759, ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania z dnia **02-05-2012** r. o następującej treści:

### Pytanie nr 1:

Czy koszty zastępstwa procesowego dla profesjonalnego pełnomocnika ponosi Zamawiający? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie na jakiej zasadzie zostaną te koszty rozliczone.

### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Odpowiedź na to pytanie jest zawarta w § 16 ust 7 projektu umowy / zał. nr 5 do SIWZ /. Wynagrodzenie Wykonawcy za ogół czynności windykacyjnych **obejmuje również koszty zastępstwa prawnego pełnomocnika** zatrudnionego przez Wykonawcę. Obowiązkiem Wykonawcy jest rozliczyć się z pełnomocnikiem w ramach tego wynagrodzenia.

### Pytanie nr 2:

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający w załączniku nr 5 wzór umowy przewidział odmienne sposoby zaliczania wpłat w § 3 ust. 4 i § 4? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o ujednoclenie zapisów w tym zakresie, przyjmując za modelowy sposób zaliczania określony w § 4.

### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zapisy zawarte w § 3 ust 4 i w § 4 projektu umowy dotyczą odmiennych sytuacji. Każda ściągnięta czy też dobrowolnie zapłacona przez Dłużnika kwota na poczet wierzytelności w relacjach z Dłużnikiem będzie rozliczana wg zasad określonych w § 4 projektu umowy.

Natomiast zapis zawarty w § 3 ust 4 dotyczy relacji Zamawiający i Wykonawca i dotyczy obowiązku przystąpienia do spłaty pożyczki.



# Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu

50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5-9

## Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie sformułowania użytego w § 5 ust. 2 – załącznik nr 5 wzór umowy mówiącego, że „wierzycelności przekazane do windykcacji są wymagalne **zgodne co do zasady** (...)”.

## Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zwrot „wierzycelności zgodne co do zasady” koresponduje z § 5 ust 1 projektu umowy co oznacza, że są wierzycelności wyłącznie z tytułu dostawy krwi i jej składników.

## Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający oczekuje by przeprowadzenie czynność określonej w § 7 ust. 1 pkt b) - wzór umowy zostało w jakiś sposób udokumentowana?

## Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający oczekuje udokumentowania działań Wykonawcy, o których mowa w § 7 ust 1 projektu umowy. W przypadku ugody zawartej w sądzie będą to czynności określone przepisami kpc a w przypadku negocjacji będą to dokumenty sporządzone na piśmie przez strony negocjacji jak protokół czy ugoda pozasądowa.

## Pytanie nr 5:

Prosimy o modyfikację zapisu § 9 ust. 1 wzoru umowy i dodanie po słowach (...) zawarcia tej umowy, „jeżeli powszechnie obowiązujące przepis prawa będą zezwalały na wytoczenie powództwa o zapłatę w trybie nakazowym lub upominawczym.”

## Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzać zmian do projektu umowy co wynika z pkt E ppkt 4, rozdz. III SIWZ, ponieważ warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zaakceptowanie projektu umowy, która stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

## Pytanie nr 6:

Prosimy o modyfikację § 16 ust. 8 poprzez usunięcie zapisu, iż „Zmawiający jest uprawniony do potrącenia udzielonej zaliczki z kwotą pożyczki” braku jest bowiem podstaw do tego by Zamawiający bez spełnienia przesłanek ustawowych do potrącenia był do tego uprawniony. Nadmienić jednocześnie należy, iż brak tego zapisu nie pozbawia Zamawiającego uprawnienia do skorzystania z możliwości potrącenia wzajemnych zobowiązań trybie w art. 498 k.c. i następne.

## Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzać zmian do projektu umowy co wynika z pkt E ppkt 4, rozdz. III SIWZ, ponieważ warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zaakceptowanie projektu umowy, która stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.





**Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu**

50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5-9

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ oraz wzoru umowy zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki w formie weksła in blanco.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie przewiduje wprowadzać zmian do projektu umowy co wynika z pkt E ppkt 4, rozdz. III SIWZ, ponieważ warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zaakceptowanie projektu umowy, która stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy pożyczki zapisu zgodnie z którym udostępnienie kwoty pożyczki Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem ustanowienia wszystkich zabezpieczeń ?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie przewiduje wprowadzać zmian do projektu umowy co wynika z pkt E ppkt 4, rozdz. III SIWZ, ponieważ warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zaakceptowanie projektu umowy, która stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o wykreślenie w § 19 ust. 2 pkt. a i b. wzoru umowy kary umownej albowiem została ona zastrzeżona na wypadek niespełnienia świadczenia pieniężnego, zatem zapis przewidujący sankcję w takiej postaci jest niezgodny z art. 482 § 1 k.c. Wskazany przepis przewiduje możliwość zastrzeżenia kary umownej jedynie w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie przewiduje wprowadzać zmian do projektu umowy co wynika z pkt E ppkt 4, rozdz. III SIWZ, ponieważ warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zaakceptowanie projektu umowy, która stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

DYREKTOR

*Ryszard Kozłowski*  
lek. Ryszard Kozłowski  
chirurg - specjalista transfuzjolog